
 

 

UCHWAŁA NR XII/54/2025 

RADY MIASTA IMIELIN 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Imielin w 2025 roku” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami), 

Rada Miasta Imielin 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Imielin w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Imielin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Imielin 

 

 

Dariusz Kasperczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 1354



Załącznik do uchwały Nr XII/54/2025 

Rady Miasta Imielin 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Imielin w 2025 roku 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Imielin oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi w 2025 r. 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom realizowane jest przez: 

1. Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET ZASOLE – Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku 

przy ul. Jaworznickiej 67, 

2. Katarzyna i Piotr Pacwa – miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmować będzie: 

1. monitorowanie skupisk wolno żyjących kotów na terenie miasta oraz ich ewidencję, 

2. podejmowanie działań, mających na celu ograniczenie rozrodczości wolno żyjących kotów, polegających 

na ich okresowej sterylizacji/kastracji oraz usypianiu ślepych miotów. 

3. dokarmianie w miejscu bytowania. 

4. zapewnienie pomocy weterynaryjnej kotom chorym lub rannym. 

5. Zadania określone w ust. 1 oraz 3 realizowane będą przez Gminę Imielin, natomiast zadania określone 

w ust. 2 oraz 4 przez Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET ZASOLE – Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane może być również 

przez tzw. opiekunów społecznych, zamieszkałych na terenie miasta Imielin. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie miasta Imielin prowadzone jest stałe odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub opiekuna, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał 

im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących będzie odbywał się środkiem transportu 

przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących na terenie miasta Imielin realizowane będzie 

przez Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET ZASOLE – Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku 

przy ul. Jaworznickiej 67. 

6. Działania określone w ust. 3-5 w stosunku do kotów wolno żyjących, realizowane będą wyłącznie 

w przypadku konieczności ich sterylizacji/kastracji lub uśpienia ślepego miotu. 

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. W celu zmniejszania populacji zwierząt bezdomnych prowadzi się: 

1) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych umieszczonych w schronisku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1354



2) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie do 14 dni od dnia umieszczenia 

ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się po nie ich właściciela lub opiekuna. 

4. Wraz z wykonywaniem obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji wykonywane są kompleksowo: 

szczepienia, odrobaczenia oraz oznakowanie za pomocą mikrochip'a. 

5. Po zakończeniu niezbędnych zabiegów medycznych, zwierzęta zostają umieszczone w izolacji na czas 

niezbędny do ich pełnej rekonwalescencji. Po zakończeniu tego okresu, umieszczone będą w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1. Podmiot świadczący usługę opieki nad zwierzętami bezdomnymi, z którym miasto ma podpisaną 

umowę, poprzez wyszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku, 

2. Gminę Imielin, poprzez udostępnianie na stronie internetowej gminy informacji o zwierzętach 

umieszczonych w schronisku oraz udzielanie informacji wszystkim zainteresowanym. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów 

1. Zabiegi usypiania ślepych miotów mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Fakt i przyczynę usypiania ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez podmiot 

realizujący usługę opieki nad zwierzętami. 

3. Zwierzęta usypiane, do ostatniej chwili swojego życia, muszą być traktowane łagodnie i przyjaźnie. 

Należy zaoszczędzić im trwogi i dodatkowych udręczeń. Zabieg uśpienia winien być wykonany przez lekarza 

weterynarii w sposób humanitarny. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez podmiot 

prowadzący działalność w zakresie utylizacji zwłok zwierzęcych. 

5. Zabiegi usypiania ślepych miotów realizowane będą przez Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET 

ZASOLE. 

§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Imielinie przy ul. P. Ściegiennego 20. 

2. Po umieszczeniu zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, Gmina Imielin podejmuje działania 

w zakresie znalezienia dotychczasowego lub nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, realizuje Gmina Imielin poprzez Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET ZASOLE, z siedzibą 

w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10. 

2. Zgłoszenia konieczności udzielenia pomocy rannym zwierzętom, kierować należy do KPP Bieruń lub 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego – KM PSP Tychy. W dni robocze od poniedziałku do piątku 

zgłoszenia kierować można również do pracowników Urzędu Miasta Imielin na numery telefonów: 32 22 

54 121 lub 123. 

3. Zranione zwierzęta będą niezwłocznie przewożone do Gabinetu Weterynaryjnego ANIMAL-VET 

ZASOLE w Oświęcimiu, przy ul. Garbarskiej 10. Tam otrzymają one niezbędną opiekę medyczną. Następnie, 

zgodnie z procedurami stosowanymi dla zwierząt bezdomnych, podejmowane będą dalsze kroki mające na celu 

ich ochronę i dobrostan. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1354



§ 9. Finansowanie programu 

1. Na realizację zadań wynikających z programu w 2025 roku, w budżecie miasta Imielin zabezpieczono 

środki finansowe w wysokości 111 500 zł. 

2. Na realizację zadań określonych na poszczególne działania przeznacza się: 

1) zapewnienie schroniska dla bezdomnych zwierząt – 69 600 zł, 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 1 600 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 16 200 zł, 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach – 11 900 zł, 

5) znakowanie zwierząt w schroniskach: 2 000 zł, 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł, 

7) usypianie ślepych miotów – 3 000 zł, 

8) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1 500 zł. 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

5 200 zł, 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 wydatkowane będą: 

1) na podstawie zawartych umów, 

2) na podstawie faktur lub rachunków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1354


		2025-02-27T07:38:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




